教 务 处

[bookmark: _GoBack]
浙传教〔2019〕112号

关于对在线开放
课程进行进展检查的通知

各学院（部）：
为推进我校“金课”建设，促进在线开放课程的建设与应用，加强引导管理，达到预期成效，我校决定对所有申报立项的在线开放课程进行进展检查，现将有关事项通知如下：
一、检查范围
2015年至2019年所有申报立项的56门在线开放课程（见附件1）。
二、材料提交
      各课程负责人认真填写《浙江传媒学院在线开放课程进展检查报告》（见附件2），同时维护好线上资源，保证可以访问。《进展检查报告》（一式5份，附电子稿）于10月10日前交至学院教学办俞吕丹（第一实验楼321）。邮箱：919032051@qq.com 同时完成各平台上的课程资源的更新完善。
三、检查内容与方式
要求各门课程须完成所有授课视频的制作，完善平台上各板块功能，达到开课要求。已立项且建设期满一年的课程须上线运行，并且每学期进行维护更新。
教务处将于10月下中旬组织校内外专家，从进展报告审核、课程资源建设完成度、课程使用情况等方面进行进展检查。
   四、检查结果
   进展检查等级分为“通过”、“暂缓通过”两级。通过进展检查的课程，完成课程建设并且上线运行的课程按相关规定拨付课程上线开课运营经费。放弃建设或未通过检查的，将终止课程建设项目。

附件：1、精品在线开放课程建设项目一览表
2、浙江传媒学院在线开放课程进展检查报告

浙江传媒学院教务处
                              2019年9月29日

 浙江传媒学院教务处                                     2019年9月29日印发

附件1
	精品在线开放课程建设项目一览表2015-2019

	序号
	级别
	具体项目名称
	负责人
	所在学院

	1
	省级
	普通话语音与发声
	刘超
	播音主持艺术学院

	2
	校级
	朗读艺术入门
	王一婷
	播音主持艺术学院

	3
	校级
	播音员主持人形象塑造
	袁晓寒
	播音主持艺术学院

	4
	校级
	礼仪文化修养
	周悦娜
	播音主持艺术学院

	5
	校级
	即兴口语表达
	孙光磊
	播音主持艺术学院

	6
	校级
	普通话水平测试轻松过
	李贞
	播音主持艺术学院

	7
	校级
	带你走上主播台
	吕帅
	播音主持艺术学院

	8
	校级
	如何进行主持传播
	邱蔚
	播音主持艺术学院

	9
	校级
	影视解说艺术
	韩梅
	播音主持艺术学院

	10
	校级
	电视与网络视频节目形态解析
	姚争
	电视艺术学院

	11
	校级
	影视录音基础
	石蕾
	电视艺术学院

	12
	省级
	电视栏目创意策划
	卢炜
	电视艺术学院

	13
	省级
	电视剪辑
	李琳
	电视艺术学院

	14
	校级
	广播电视编导业务
	李欣
	电视艺术学院

	15
	校级
	影视摄制导论
	朱怡
	电视艺术学院

	16
	校级
	动画场景设计
	许盛
	动画学院

	17
	校级
	电脑三维设计
	许建锋
	动画学院

	18
	校级
	新媒体艺术
	王寒冰
	动画学院

	19
	校级
	数字剪辑
	王寒冰
	动画学院

	20
	校级
	英释中国文化
	张晔
	国际文化传播学院

	21
	校级
	旅游英语
	钱建伟
	大学外语教学部

	22
	校级
	媒体英语
	何其亮
	国际文化传播学院

	23
	校级
	电影布光技巧与创作
	张兴
	华策电影学院

	24
	校级
	网络媒体信息处理技术
	栗青生
	媒体工程学院

	25
	校级
	大学物理
	陈翼翔
	媒体工程学院

	26
	校级
	NGB网络技术与工程
	温怀疆
	媒体工程学院

	27
	校级
	线性代数及其应用
	沈学文
	媒体工程学院

	28
	校级
	图像与视频处理
	杜辉
	媒体工程学院

	29
	校级
	游戏开发基础
	张帆
	媒体工程学院

	30
	省级
	手机摄影艺术
	李华春
	设计艺术学院

	31
	校级
	摄影史
	祖宇
	设计艺术学院

	32
	校级
	手机摄影艺术
	李华春
	设计艺术学院

	33
	省级
	广告策划与创意
	方腾
	文化创意与管理学院

	34
	校级
	公共关系案例解析
	艾小勇
	文化创意与管理学院

	35
	校级
	广告策划与创意
	方腾
	文化创意与管理学院

	36
	校级
	创造力与情感艺术
	刘燕
	文化创意与管理学院

	37
	校级
	公益广告创作
	王凌飞
	文化创意与管理学院

	38
	省级
	影视剧创作
	鲁连显
	文学院

	39
	省级
	剧作策划
	俞春放
	文学院

	40
	校级
	视听语言
	俞洁
	文学院

	41
	校级
	中国文化概论
	胡晓华
	文学院

	42
	校级
	艺术概论
	应小敏
	文学院

	43
	省级
	新闻采访与写作
	焦俊波
	新闻与传播学院

	44
	校级
	媒介素养
	曾海芳
	新闻与传播学院

	45
	校级
	传播学
	王淑华
	新闻与传播学院

	46
	校级
	版权贸易
	崔波
	新闻与传播学院

	47
	校级
	媒介社会学
	王润
	新闻与传播学院

	48
	校级
	新闻发布与新闻发言
	周玉兰
	新闻与传播学院

	49
	校级
	电视新闻栏目研究
	吴生华
	新闻与传播学院

	50
	校级
	新闻传播伦理与法规
	戴冰洁
	新闻与传播学院

	51
	校级
	体育舞蹈
	朱萍
	大学体育教学部

	52
	校级
	玩转排球
	陈再勇
	大学体育教学部

	53
	省级
	爱与生命
	何仁富
	马克思主义学院

	54
	校级
	社会心理学与生活
	许志红
	马克思主义学院

	55
	校级
	美术鉴赏
	王一帆
	公共艺术教育部

	56
	校级
	书法鉴赏
	蔡罕
	公共艺术教育部

附件2

浙江传媒学院
在线开放课程进展检查报告
（2019年）

课程名称：
课程负责人：
主要开课平台：
所在学院：
填表日期：

教务处 制
2019年9月

	一、课程基本信息

	课程名称

	课程负责人

	所在学院（部）

	课程类型
	○大学生文化素质教育课 ○公共基础课 ○专业课 ○其他

	开放程度
	○完全开放：自由注册，免费学习
○有限开放：仅对学校（机构）组织的学习者开放或付费学习

	课程是否已完成建设
	（    )是               （    ）否

	课程是否已上线运行
	（    )是               （    ）否

	二、课程线上开设情况

	主要开课平台

	其他开课平台

	首期上线时间

	课程开设期次

	课程链接

	开设期次
	起止时间
	选课人数

	1

	2

	3

	三、课程团队情况

	序号
	姓名
	单位
	职称
	承担任务
	平台用户名

	四、课程资源与学习数据

	数据项
	第（ ）期
	第（ ）期
	第（ ）期

	开课平台

	授课视频
	总数量（个）

	总时长（分钟）

	非视频资源
	数量（个）

	课程公告
	数量（次）

	测验和作业
	总次数（次）

	习题总数（道）

	参与人数（人）

	互动交流情况
	发帖总数（帖）

	教师发帖数（帖）

	参与互动人数（人）

	考核（试）
	次数（次）

	试题总数（题）

	参与人数（人）

	课程通过人数（人）

	五、经费使用情况

	序号
	经费使用项目
	使用金额（元）
	备注

	合计金额

	结余（元）：

六、后期建设和推广运用计划

	（包含目前存在的主要问题，今后在开放对象、内容更新、推广渠道、课程资源与学习数据目标等方面的计划）

	七、学院意见

（盖章）

                                                             年    月     日

	八、学校意见

（盖章）

                                                             年    月     日

— 2 —
— 1 —